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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de San Juan. Varones

Edad n

HPX

nMyx nOx X Sy
5Pb 0,97801

0 1 0,02156 0,02116 100.000 2.116 98.142 0,99711 7.066.232 70,66

1 4 0,00072 0,00286 97.884 280 390.862 - 6.968.091 71,19

5 5 0,00035 0,00177 97.604 173 487.590 0,99823 6.577.229 67,39
10 5 0,00036 0,00178 97.432 174 486.725 0,99601 6.089.639 62,50
15 5 0,00125 0,00621 97.258 604 484.781 0,99351 5.602.914 57,61
20 5 0,00136 0,00676 96.654 654 481.637 0,99310 5.118.133 52,95
25 5 0,00141 0,00705 96.000 676 478.311 0,99280 4.636.496 48,30
30 5 0,00148 0,00736 95.324 702 474.867 0,99152 4.158.185 43,62
35 5 0,00193 0,00960 94.623 908 470.842 0,98770 3.683.318 38,93
40 5 0,00303 0,01503 93.714 1.408 465.050 0,98031 3.212.477 34,28
45 5 0,00495 0,02443 92.306 2.255 455.892 0,96725 2.747.427 29,76
50 5 0,00843 0,04127 90.051 3.716 440.963 0,94792 2.291.535 25,45
55 5 0,01309 0,06335 86.334 5.470 417.998 0,91832 1.850.572 21,43
60 5 0,02133 0,10125 80.865 8.187 383.855 0,87646 1.432.574 17,72
65 5 0,03204 0,14833 72.677 10.781 336.435 0,81945 1.048.718 14,43
70 5 0,04903 0,21838 61.897 13.517 275.691 0,74182 712.283 11,51
75 5 0,07312 0,30910 48.380 14.954 204.512 0,63453 436.592 9,02
80 5 0,11183 0,43415 33.425 14.512 129.770 0,51102 232.080 6,94
85 5 0,15838 0,55532 18.914 10.503 66.315 0,39609 102.310 5,41
90 5 0,21314 0,66567 8.411 5.599 26.267 - 35.995 4,28
95 w 0,28905 1,00000 2.812 2.812 9.728 - 9.728 3,46

Poo ® 027027
fo:0,1217
4Ky 11,5892

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001
Provincia de San Juan. Mujeres

Edad n

an

nMx nQx Ex
5P 0,98175

0 1 0,01742 0,01715 100.000 1.715 98.475 0,99741 7.655.057 76,55

1 4 0,00075 0,00301 98.285 296 392.399 - 7.556.583 76,88

5 5 0,00028 0,00140 97.989 138 489.601 0,99863 7.164.184 73,11
10 5 0,00027 0,00133 97.851 131 488.931 0,99844 6.674.583 68,21
15 5 0,00036 0,00179 97.721 175 488.167 0,99788 6.185.652 63,30
20 5 0,00049 0,00246 97.546 240 487.130 0,99710 5.697.485 58,41
25 5 0,00067 0,00334 97.306 325 485.716 0,99598 5.210.355 53,55
30 5 0,00094 0,00469 96.981 455 483.765 0,99435 4.724.639 48,72
35 5 0,00133 0,00661 96.525 638 481.032 0,99152 4.240.874 43,94
40 5 0,00208 0,01036 95.887 994 476.953 0,98764 3.759.842 39,21
45 5 0,00290 0,01439 94.894 1.365 471.057 0,98131 3.282.889 34,60
50 5 0,00467 0,02307 93.529 2.157 462.250 0,97163 2.811.832 30,06
55 5 0,00687 0,03379 91.371 3.088 449.138 0,95546 2.349.582 25,71
60 5 0,01145 0,05567 88.284 4914 429.132 0,92936 1.900.444 21,53
65 5 0,01808 0,08649 83.369 7.211 398.819 0,88975 1.471.312 17,65
70 5 0,02924 0,13625 76.158 10.377 354.850 0,82926 1.072.493 14,08
75 5 0,04710 0,21067 65.782 13.859 294.263 0,73121 717.643 10,91
80 5 0,08350 0,34604 51.923 17.967 215.167 0,58964 423.380 8,15
85 5 0,13016 0,48634 33.956 16.514 126.872 0,45256 208.213 6,13
90 5 0,18899 0,62213 17.442 10.851 57.418 - 81.341 4,66
95 ® 0,27549 1,00000 6.591 6.591 23.924 - 23.924 3,63

Pgo ®  0,29411
fo:0,1105
4Kq:1,4961

Fuente: INDEC, Direccién de Estadisticas Poblacionales.



